Ce	document	a	été	mis	en	ligne	par	le	Réseau	Canopé
pour	la	Base	Nationale	des	Sujets	d’Examens	de	l’enseignement	professionnel.
Ce	fichier	numérique	ne	peut	être	reproduit,	représenté,	adapté	ou	traduit	sans	autorisation.
BACCALAUREAT PROFESSIONNEL AMENAGEMENT ET FINITION DU BATIMENT Code : 1806-AFB T21 Session 2018 DOSSIER REPONSE
EPREUVE E21 – ANALYSE TECHNIQUE D’UN OUVRAGE Durée : 3H00 Coefficient : 2 DR.  1 / 9
Baccalauréat Professionnel
AMENAGEMENT ET FINITION DU BATIMENT
Session 2018

correspondance avec le type de fissures
On exige : Les réponses sont exactes.
Classe de codification Type de fissures
 pour des fissures jusqu’à 0.2 mm
 pour des fissures jusqu’à 0.5 mm
 pour des fissures jusqu’à 1 mm
 pour des fissures jusqu’à 2 mm
Question 2.4 :
On donne : RS 4/5
On demande :
Choisir le système adapté pour répondre à la prestation proposé par
l’architecte.
On exige : La réponse est exacte.
Cocher la case correspondante au système choisi.
On donne : Connaissances personnelles
On demande : Classer chronologiquement les étapes principales permettant la réalisation
du ravalement de façade
On exige : Les réponses sont exactes.
Appliquer Diagnostiquer Préparer Choisir
On donne : RS 4/5
On demande :
Donner la durée de la garantie de bonne tenue des travaux de peinture et
d’imperméabilisation des façades
On exige : Les réponses sont exactes.
1 couche
d’impression à
250g/m² + 1 couche
talochée à 1750 g/m²
+ 1 couche de
peinture à 400 g/m²
en finition
1 couche
IMPRESSION 250
g/m²
+ 1 couche de
peinture à 750 g/m²
1 couche
IMPRESSION 250
g/m²
+ 1 couche
INTERMEDIAIRE
200 g/m²
+ 1 couche taloché à
1750 g/m²
1 couche
d’impression à
250g/m² + 2 couches